MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA
DIRETORIA GERAL/CAMPUS VOTUPORANGA

OFÍCIO Nº 114/2025 - DRG/VTP/IFSP

OFÍCIO GERAL INTERNO

Votuporanga, 9 de setembro de 2025

Aos servidores do segmento Técnico-administrativo do Campus
Votuporanga

Assunto: Levantamento de interesse em alteração de setor

Considerando que o Campus está com uma quantidade de servidores
técnicos administrativos abaixo de 45.

Considerando as necessidades, esporádicas ou permanentes, dos setores,
necessitando de realocação de força de trabalho para atendimento dessas
demandas.

A Direção-Geral do IFSP - Campus Votuporanga vem por meio deste
solicitar que os servidores interessados em mudarem de setor ou atuarem
em demandas parciais de outros setores (no caso dos servidores que
participam do PGD) manifestem interesse por meio do preenchimento do
formulário disponibilizado no site do Campus (vtp.ifsp.edu.br).

A manifestação de interesse não garante a mudança de setor. Caso haja
possibilidade de alteração de setor, esta será dialogada com a atual e
potencial chefia imediata do servidor.

As dúvidas podem ser esclarecidas pelo e-mail adm.vtp@ifsp.edu.br

Atenciosamente,

Ricardo Teixeira Domingues
Administrador
Diretor-Geral

DRG/VTP

Documento assinado eletronicamente.

OFÍCIO Nº 114/2025 - DRG/VTP/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 09/09/2025 17:23:37.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1025287
021d678f7a

OFÍCIO Nº 114/2025 - DRG/VTP/IFSP

AV. JERÔNIMO FIGUEIRA DA COSTA, 3014, POZZOBON, VOTUPORANGA / SP, CEP 15503-110

OFÍCIO Nº 114/2025 - DRG/VTP/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: